
SMLOUVA O DÍLO
449

Obec Ondratice
Ondratice 3 1, 798 07
IČ: 00288578, DIČ: CZ00288578
zastoupena Mgr. Bohuslavem Košťanským, starostou obce,

(dálejen ,,Objednatel'9

a

NELL PROJEKT, s.r.o.
Zarání 428
760 01 zlín
IČO: 29209081
DIČ: CZ29209081
zastoupena Ing. Karlem Kuchařem, jednatelem společnosti
tel. , email:

(dále jen ,,Zhotovitel")
(společně pak "Obě smluvnístrany)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku tuto smlouvu o dílo."

PREAMBULE
Zhotovitel prohlašuje, že je osobou odborně způsobilou ve smyslu ČSN 736201.

I. Předmět plnění
Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo, jímž je zpracování
jednostupňové projektové dokumentace ve stupni DSP dle vyhláŠky 146/2008 Sb. (vyhláška o rozsahu
a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb) a její přílohy Č.5. Dále v souladu se stavebním
zákonem v platném znění a souvisejících ČSN, TP, TKP, TKP-D, a to v rozsahu pro stavební povolení
a pro provádění staveb PDPS, pro projekt "Oprava mostu M-01 Ondratice_Chaloupky" (dále jen
,,Dílo") a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit níže sjednanou cenu Díla.

II. Místo a Čas plnění
Místem plnění je kancelář Zhotovitele a lokalita Ondratice_Chaloupky.

Čas plnění:
- termín zahájení prací na Díle: den podpisu této Smlouvy
- termín ukončení prací na Díle a jeho předání: 30.9.2022

III. Cena díla
Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení Díla je stanovena dohodou obou smluvních stran dle
Cenové nabídky Zhotovitele ze dne 5.10.2021, která je nedílnou součástí této Smlouvy - viz Příloha č.l.
Celková cena Díla činí 95.000,- KČ bez DPH, celkem vč.DPH: 114.950,- KČ (slovy: stočtrnáct tisíc devět
set

IV. Platební podmínky
Cena Díla je splatná ve lhůtě 14 dnů od doručení daňového dokladu (faktury) objednateli.
Zhotovitel je oprávněn vystavit doklad (fakturu) po předání Díla Objednateli.

V. Práva a povinnosti smluvních stran
Zhotovitel odpovídá za pořádek a Čistotu na pracovišti. Je povinen odstraňovat na svoje náklady odpady a
nečistoty způsobené jeho pracemi.



Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost k provedení Díla, a to ve lhůtě, jíž mu Zhotovitel

\

určí.
Zhotovitel postupuje při provádění Díla samostatně.
Zhotovitel bude při zpracování a provádění Díla vycházet ze Stanoviska Generálního ředitele Povodí Moravy
s.p. ze dne 16.6.2021 a Sdělení správce povodí Povodí Moravy s.p. ze dne 15.6.2021, které jsou přílohami
Č.2 a 3 této Smlouvy
zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn
dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil nedostatky vzniklé vadným plněním a Dílo prováděl řádným
způsobem. Jestliže Zhotovitel Díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě a postup Zhotovitele by vedl
nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit aniž by byl
povinován k úhradě dle ČI. IV.
zjistí-li Zhotovitel při provádění Díla skryté překážky, které znemožňují provedení Díla vhodným
způsobem, je povinen oznámit to bez zbytečného odkladu Objednateli a navrhnout mu změnu Díla, nebo
v případě nedohody v krajním případě ukončit tuto smlouvu s vyfakturováním do té doby vynaložených
nákladů. Do dosažení dohody o změně Díla je Zhotovitel oprávněn provádění Díla přerušit a o dobu
přerušení se prodlouží doba předání Díla definovaná v ČI. II a VI.
Zhotovitel je povinen dodržet při provádění Díla všechny právní předpisy, týkající se předmětné činnosti.
Zejména je povinen splnit podmínku Povodí Moravy s.p. o zpracování a autorizace Díla odborně způsobilou
osobou.

VI. Předání a převzetí Díla
Zhotovitel předá Dílo Objednateli v termínu: do 30.9.2022 , přičemž k převzetí předmětu Díla poskytne
Objednatel nezbytnou součinnost.

Po zhotovení Díla vyzve Zhotovitel Objednatele (nebo jimi pověřené zástupce) k jeho předání a převzetí, a to
v sídle Objednatele. O průběhu a výsledku vlastního předání sepíší strany předávací protokol, v němž
Objednatel výslovně uvede, zda Dílo přejímá nebo ne a pokud ne, z jakých důvodů. Pokud Dílo nebude
vykazovat zjevné vady, je Objednatel povinen dílo převzít.

VII. Odpovědnost za vady, reklamaČní řízení
Zhotovitel ručí Objednateli, že Dílo bude zhotoveno v souladu se všemi právními předpis a že tedy nebude
mít právní vady.

VIII. Smluvní sankce
Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny Díla sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši
0,05% za každý byt' i jen započatý den prodlení.

Pro případ prodlení s předáním díla Zhotovitelem dle ČI. vi. sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve
výši 0,05% z celkové ceny Díla dle ČI III. této smlouvy za každý byt' i jen započatý den prodlení.

IX. Doložka uveřejnění, informaČní doložka
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a dodatků, bude
uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjnia údajů, které požívají
ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství.

Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných změn, bude
zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 - § ll zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle
zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány.

X. Závěrečná ustanovení
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jej ího podpisu oběma Smluvními stranami.



Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, po jednom pro každou smluvní stranu.

Obě smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím
obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za
nápadně nevýhodných podmínek.
Případné změny této smlouvy mohou být provedeny výhradně písemně, formou dodatků.

Přílohy:

Příloha č.l - Cenová nabídka PD ze dne 5.10.2021
Příloha Č.2 - Stanovisko Generálního ředitele Povodí Moravy s.p. ze dne 16.6.2021
Příloha Č.3 - Sdělení správce povodí Povodí Moravy s.p. ze dne 15.6.2021

V Ondraticích dne:

Mgr. Digitálně podepsal
Mgr. Bohuslav

Bohuslav Košťanský
V , Datum: 2021.10.22Košťansky 08,52:37 +02'00'

za Objednatele
Mgr. Bohuslav Koštanský
starosta obce Ondratice

;Ž':':'ý":""'

Zar "mí 4128, 76O Ol Zin

za Zhotovitele
Ing. Karel Kuchař

jednatel NELL PROJEKT s.r.o.



Cenová nabídka č. 91/2021

Název zakázky: projektové práce pro obec Ondratice

Uchazeč: nell projekt s.r.o.

(obchodní jméno, Zarámi 428

adresa, IČO a DIČ) 760 01 Zlín

IČO: 29209081

DIČ: CZ29209081

Kontatní údaje uchazeče: ing. Karel Kuchař, Zarámi 428, 760 01 Zlín

( jméno, tel., email) tel.: 606 738 627, email: kareLkuchar@nellprojekt.cz

Zadavatel: Obec Ondratice

(obchodní jméno, Ondratice 31, 798 07 pošta Brodek u prostějova

adresa, IČO, DIČ a email) email: starosta@ondratice.cz

Nabídka:

1. Oprava mostku MOl - Chaloupky na pozemku p.č. 836/1 v k.ú. Ondratice- projektová
dokumentace pro stavební povoleni (DSP+DPS) včetně inženýrské činonosti, podáni žádosti o
povolenI na příslušný stavební úřad, rozpočet, výkaz výměr 95 000,00

celkem Kč 95 000,00
21% DPH 19 950,00
cena celkem Kč včetně DPH 114 950,00

ve Zlíně, dne 5. 10. 2021

Razítko a podpis uchazeče

ž"
4č?E3, 7ESO Of

,C 2,)C?D9OE',

ing. Karel Kuchař

Mg r, Digitálně podepsal
Mgr. Bohuslav

Bohuslav Koštanský
V , Datum: 2021.10.22Košťansky 08,53,15+02'00'



MVDr. Václav Gargulák
GENERÁLNÍ ŘEDITEL
Povodí Moravy, s.p.

Dřevařská 11, 602 oo BRNO
ČESKÁ REPUBLIKA

V Brně dne i6. Června 2021

PM-28347/2021/501O

Vážený pane starosto,

dovoluji si reagovat na VáŠ dopis, ve kterém mne žádáte o změnu stanoviska
k novému technickému řešení rekonstrukce mostu přes Ondratický potok.
Vámi navrhované alternativní řešení v podobě využití prefabrikovaných betonových
trub jsem předal k posouzení kolegům, kteří mají tuto konkrétní agendu na starost.
Po prověření nového technického řešení mohu s potěšením konstatovat, Že dané
řešení je z pohledu správce povodí i správce toku moŽné. Kladné sdělení správce
povodí a správce vodního toku obdrŽíte v nejbližších dnech.

S úctou

Vážený pan
Mgr. Bohuslav Košťanský
starosta
obec Ondratice
798 O7 Ondratice 31



R Digitálně podepsa//a.' Ing. jan Pešek, 16. 6. 2021 15.'48
strana 1/1

r _7
Obec Ondratice
798 07 Ondratice 31

L_ _J
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA
l PM - 25734/2021/5203/Fi

VYŘIZUJE MĹSTO/DATUM
Ing. Lenka Fikarová Brno 15.6.2021
+420 541 637 292
fikarova@pmo.cz

Přestavba mostu M-01 - Chaloupky - změna řešení stavby
(k.ú. Ondratice; ORP prostějov, kraj Olomoucký; ČHP 4-12-02)

Charakteristika akce:

Dne 24.11.2020 jsem vydali stanovisko č.j. PM - 41284/2020/5203/Fi ke studii přestavby mostu M-01
v Chaloupkách:
Předmětem studie je přestavba stávaj/c/ho mostu M-01 na m/stn/ komunikaci přes DVT Ondratický potok
v k.ú. Ondratice. Investorem je Obec Ondratice, studii zpracovala firma MOSTY jan Hofman s. ľ o,
předběžné hydraulické posouzení zpracoval Ing. Jan Hanuš.
stávaj/cl most bude odstraněn na jeho místě postaven nový - prefabrikované ŽB rámy o vnitřní šířce
š = 3,0 m a výšce světlosti h = 2,0 m. Z předběžného hydraulického posouzení vyplývá, že tyto rámy
provedou Q100 bez zatopení mostovky s rezervou cca 20 cm.

V červnu 2021 jsme obdrželi žádost od obce Ondratice o souhlas s jiným řešením opravy mostku,
jednodušším a levnějším s využitím prefabrikovaných trub DN 1200, resp. DN 1400, PO předložena nebyla.

Přímým správcem DVT Ondratický potok je Povodí Moravy, s.p., závod Střední Morava, provoz Zlín.
Souřadnice mostu neuvedeny.
Dotčený vodní útvar: Brodečka (Drahanský potok) od toku Ferdinandský (Otaslavický) potok po ústi do toku
Haná IDVÚ : MOV_1050.

Sdělení správce povodí a správce DVT Ondratický potok

S návrhem řešeni mostu s využitím trub DN 1400 lze souhlasit, k posouzení je však nutné
předložit projektovou dokumentaci mostku zpracovanou odborně způsobilou osobou.

Ing. Jan Pešek
vedoucí útvaru správy povodí

Na vědomi: Povodí Moravy,s.p.,provoz Zlín

www.p m o.cz
Povodí Moravy. s.p.
Dřevařská 11, 60200 Brno

t +42o 541 6371n ič 70 8g od 13
E info@pmo.cz DIČ CZ 7O 8g do 13


